
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.03.2019                                                 с.Поротниково                                                  № 19
  

Об установлении расходных обязательств по осуществлению ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие 

транспортной системы в Томской области»

В соответствии с  Законом Томской области  от 28.12.2017 № 156-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов» пунктами 5,8,9,11,13 Порядка 
предоставления  субсидий  местным  бюджетам  Томской  области  на  капитальный  ремонт  и 
(или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение №8 к 
государственной  программе  «Развитие  транспортной  системы  в  Томской  области») 
утвержденного Постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №484а «Об 
утверждении  государственной  программы  «Развитие  транспортной  системы  в  Томской 
области»,  Постановлением  Администрации  Бакчарского  района  от  18.02.2019  №139  «Об 
установлении  расходных  обязательств  Бакчарского  района  по  финансированию  ремонта 
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  рамках  государственной 
программы «Развитие транспортной системы в Томской области», 

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  расходные  обязательства  Поротниковского  сельского  поселения   для 
обеспечения дорожной деятельности по осуществлению ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств субсидии из бюджета Томской 
области,  выделенных  в  целях  реализации  основного  мероприятия  «Ремонт 
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  Томской  области» 
подпрограммы  «Сохранение  и  развитие  автомобильных  дорог  Томской  области» 
государственной  программы  «Развитие  транспортной  системы  в  Томской  области», 
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014г №484а 
«Об  утверждении  государственной  программы  «Развитие  транспортной  системы  в 
Томской области» на 2019 в сумме 901 285,00 рублей.

2. Обеспечить  выполнение  условий  софинансирования  в  размере  5% к  сумме  средств 
иных межбюджетных трансфертов.

3. Назначить  ответственным  по  формированию  и  предоставлению  отчета  об 
использовании  средств  иных  межбюджетных  трансфертов  в  Администрацию 
Бакчарского района - специалиста 2 категории (финансиста).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление  действует  с  момента  подписания  и  распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                       Н.Ю.Чумакова


